Quod enim vocationem et munus exprimit Matris Caietanae, sin
gularis fuit eventuum ille contextus, per quos (( Divina Voluntas » eam 
attigit, non sine severa, immo saepe strenua eiusdem Servae Dei asce
tica disciplina, quae semper se ostendit a sola Divina Voluntate duc-
tam, «cuius — aiebat — studiosiorem in dies se esse sentiebat ». 

Ab annorum octo aetate, propter acerbas familiae condiciones, 
Caietanae omne fuit oblectamentum recusandum, ut in domestica in
cumberet munia. Iuvenis, sed praecox, suam vocationem matrimonium 
esse putavit, quod est die 7 mensis Novembris celebratum anno 1842. 
Sed cito inopinata mors maritum ei abstulit et, statim post, quem ge-
nuerat infantem. Summo huic dolori est eorum adiecta simultas, qui 
eam coëgerunt ad mariti domum relinquendam et ad matris domum 
redeundum. Iuvenis admodum vidua experta est primam contentionem 
secundarum nuptiarum et vocationis ad vitam religiosam, in qua Deus 
illam velle esse visus est : « Sane, Domine, — ait — id faciam, quod 
volueris ; tua ero, sed me tua adiuva gratia ». 

Breviter novitiatum experta apud Sorores Canossianas Bassanen-
ses, in familiam rediit ut matri graviter aegrotanti assiderei. « Ut 
solum Dei voluntatem facerem huc ingressa sum — Antistitae dixit — 
utque solum Dei faciam voluntatem extra manebo, si Is ita statuerit ». 
Et quidem viduitatis annis, in familia, iuvenis etiam tum Caietana 
omnino necopinato « Divinam Voluntatem » invenit per suos spiritus 
magistros, quibus se ab aetatula se patefecerat, quo tutius divinum 
cognosceret consilium. Die 20 mensis Septembris anno 1853, quolibet 
suo optato proiecto, etiam vitae claustralis, sententiae sui confessarii 
assensa est: nempe Hospitium adiret Bassanense seseque totam dede-
ret benevolo pauperiorum servitio, urbis suae « ultimorum ». 
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Caietanae, sex et viginti annos natae, nihil poterat a suis exspec-
tationibus alienius proponi. In animo eius — scripsit — deprecatio 
Iesu in Gethsemani emergebat : « Si vis, transfer calicem istum a me ! 
Verumtamen non mea voluntas, sed tua fiat » (cf. Lc 22, 42). 

Ibi profecto, ubi Serva Dei usque ad vitae suae finem, per 36 annos 
impensissimum caritatis praestitit servitium, eam Spiritus consilium 
exspectabat, qui eam esse volebat novae Congregationis religiosae (( So
rorum a Divina Voluntate » Fundatricem. Et die 29 mensis Ianuarii 
anno 1872, dum festum celebrabatur sancti Francisci Salesii, quem 
ea peculiarem habebat novi Instituti Patronum, Caietana, una cum 
primis Filiabus, eiusdem Instituti propriam spiritalitatem et munus 
planiora reddidit per «Actum consecrationis Divinae Voluntati». 

Longa (( obscura nocte » purificata, qua per 17 annos est adducta 
ad sui integram spoliationem, Serva Dei praeparata est ad plenam 
cum Deo communionem, nuncupato die 20 mensis Ianuarii anno 1884 
« voto perfectissimi obsequii » erga voluntatem Dei. Mira cum pa
tientia ultimum perpessa est acerbum morbum et Bassani, die 26 
mensis Novembris anno 1889, pie animam Deo reddidit. 

Quandoquidem summa christianae sanctitatis est in Dei amore 
posita, exsecutione confirmato eius voluntatis (cf. CONC. OEC. VAT. II , 
Const. Dogm. de Ecclesia Lumen gentium 42), nihil est dubii quin 
Mater Caietana Sterni, « Voluntate Divina » semper delecta, heroum 
more christianas illas semper virtutes exercuerit et religiosas, quae ei 
necessariae fuerunt ad hoc obtinendum propositum. 

Et ante omnia, virtutes théologales. Etenim tam prompta et ala
cris Divinae Voluntatis acceptio, praesertim in repugnantiis et in 
obscuritatibus, quales eae fuerunt, quae totam notaverunt Matris Caie
tanae vitam, fieri non poterat sine solido theologali fundamento. 

Fides namque origo fuit animosi discriminis quo Serva Dei est 
usa in suis omnibus delectionibus, cum perspicuitate et firmitudine, 
constanter solam « Divinam Voluntatem » quaerens. 

Hac in re spes eam firmabat quae, ut ipsa dicebat, « magnam fidu
ciam ei iniciebat se esse semper fultam a Deo », quoniam ibi semper 
esse voluit, ubi Ille esse eam volebat. 

Ardens denique illa caritas, qua semper verum excitatur obse
quium erga divinam voluntatem, eam adiuvit ut plenam iniret spon
salem cum Christo communionem, vitam religiosam persequendo se
que totam tradendo caritatis servitio in pauperes et aegrotos. Hinc ap-

41 - A. A. S. 
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pellata est « Mater infelicium » quae animo cum misericordi et largo 
omnibus omnia fiebat. 

At quantum Matri Caietanae opus fuerint etiam virtutes cardi
nales, et praesertim prudentia et fortitudo, ut in tam arduo maneret 
consilio, est intellectu facile. Omnesque eius electiones testantur in 
eius (( primae Filiae Divinae Voluntatis » vitae instituto, id verum 
esse, quod de ea dictum est : germanam nempe imaginem fuisse <( mu
lieris fortis », quam Sacrae Litterae laudant (cf. Pro 31, 10). 

Ita, cotidiana fidelitate erga Spiritus actionem, qui eam interio
ribus ducebat instinctibus et prudentibus moderatorum eius consiliis, 
Serva Dei supremam est adepta spiritalem experientiam, Christum 
maiore cum libertate pressiusque sequendo, per praxim consiliorum 
evangelicorum (cf. CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de accommodata reno
vatione vitae religiosae Perfectae caritatis, 1). 

Serva Dei castitatem coluit in variis eius christianis formis : in 
virginitate pueritiae, in casto coniugali amore, in viduitate, donec 
sponsali Christi amori proprie et prorsus se consecravit. 

Ex evangelica paupertate non solum terrestria bona quaerere ne
glexit, sicut eius uni Deo donatio facta testificatur, verum etiam 
plene particeps evasit vitae et condicionum pauperum, cum praeter 
exspectationem magno animo est oboedientiam exsecuta in eorum mi
nisterium incumbendi. 

Oboedientia enim mota Serva Dei hoc ultimum sui itineris spa
tium est ingressa, pro certo habens — uti affirmabat - r - (( sola oboe
dientia posse se Domini cognoscere voluntatem ». 

Mater Caietana Sterni, ita multiplici confecto itinere, quo est 
varias vitae formas experta, primum in laicorum statu christiano, 
deinde in novo religioso Instituto, cuius Conditrix fuit et prima Anti
stita, ostendit cotidianam « Divinae Voluntatis » acceptionem viam 
principem esse christianae sanctitatis, quae ad culmen ducit commu
nionis cum Deo. 

« Divina Voluntas », unicum totius vitae Matris Caietanae lumen, 
etiam ceteris fidelibus fulgere debebat per crescentem sanctitatis fa
mam, qua Serva Dei est pedetemptim circumfusa. 

Processum Informativum dioecesanum, Vicentiae celebratum an
nis 1960-1964, ampla secuta est et accurata documentorum inquisitio, 
quae sunt in Positione historica collecta. Haec Consultorum Histori
corum consentiente voce est approbata die 21 mensis Ianuarii anno 1986. 
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Postea, die 19 mensis Decembris anno 1989, faventi cum exitu, 
actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris, cui prae
fuit Fidei Promotor Generalis Dominus Antonius Petti. Patres Car
dinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria diei 3 mensis Iulii 
a. 1990, Causae Ponente Exc.mo Domino Antonio Mauro, Archiepisco
po titulari Thagastensi, Servam Dei Caietanam Sterni virtutes théolo
gales, cardinales et adnexas heroum in modum exercuisse agnoverunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum ex
cipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtuti
bus Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Se
cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astanti
bus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus 
theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudi
ne, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Caietanae Sterni, 
Fundatricis Sororum a Divina Voluntate, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 22 mensis Ianuarii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. œ s. 
£B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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V 

VILNEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Boleslavae Mariae Lament, Fundatricis Con
gregationis Sororum Missionalium a Sacra Familia (1862-1946). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Bonum autem facientes infatigabiles, tempore enim suo mete-
mus non deficientes. Ergo dum tempus habemus, operemur bonum ad 
omnes, maxime autem ad domesticos fidei» (Gal 6, 9-10). 

Perseverantia in bono faciendo una fuit ex proprietatibus Servae 
Dei Boleslavae Mariae Lament, quae per totam vitam est nisa modo 
quam optimo Dei facere voluntatem et fervidum explicare apostola
tum pro animarum salute, multis difficultatibus et acerbitatibus non 
timefacta. Quin, temporum quibus vixit nequitiam quasi oppetens, 
magna cum alacritate et incommoda subeundi spiritu, arduo et ani
moso apostolatui se dedidit, qui id spectabat, ut ad Ecclesiae unitatem 
orthodoxos Russos adduceret et fidem aleret catholicorum, catholi
cam suam indolem amittere periclitantium. 

Serva Dei in polona urbe Lowicz orta est die 3 mensis Iulii anno 
1862 a Martino Lament et Lucia Cyganowska, probis artificibus bo
nisque christianis. Die 17 eiusdem mensis baptismatis sacramentum 
accepit ; postmodo, temporibus quae non perfecte cognoscimus, ad 
eucharisticam mensam accessit et ad confirmationis sacramentum. 
Ludis confectis et progymnasio in urbe patria, Varsaviani immigravit 
ut artem disceret vestificinae. Diploma ad eam pertinens adepta, ve
stium promercalium officinam aperuit in urbe Lowicz. Interea, spi
ritus magistro moderante, animadvertit a Domino se vocari, ut ei 
se in congregatione religiosa consecraret. Anno igitur 1884, una cum 
sorore natu minore, ingressa est Congregationem Familiae Mariae, 
quae ob publicam condicionem clandestino agebat. Novitiatu peracto, 
vota temporanea nuncupavit, deinde diversa in opera incubuit in ali-
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quibus sui Instituti domibus. Sed post aliquot annos intellexit se 
non certam esse Dei voluntatem suamque vocationem in illa Congre
gatione ad effectum se adducere posse. Confessarii audito consilio, 
hanc deseruit (anno 1891 aut 1892) ut clausurae conventum introiret. 
Sed, cum ei consilium datum esset, ut actioni religiosae et sociali 
se traderet inter pueros et iuvenes qui in discrimine erant fidei et 
spiritus catholici amissionis, Varsaviae ardentem exercuit apostola
tum in locis et circulis pauperioribus. Iis .annis se adiunxit ad Ter
tium Ordinem Sancti Francisci et in necessitudinem venit cum Beato 
Honorato Kozmirìski, O. F. M. Cap., qui eam spiritaliter rexit. Anno 
1903 novus apostolatus ager ei patuit; se contulit namque Mogilo-
viam, in Bielorussia sitam, ut catholicis dispersis spiritaliter adesset, 
quorum fides in multis erat periculis, utque inter orthodoxos aposto
latui oecumenico operam daret, quo eos adduceret ad catholicam ec
clesiam sequendam. Ad haec proposita assequenda, adiuvante P. Fe
lice Wiereiñski, S. I., mense Octobri anno 1905 Societatem a S. Fami
lia instituit, quae clam vixit, siquidem in Russia ecclesia catholica 
vexabatur. Die 22 mensis Ianuarii insequentis anni cum duabus sociis 
vota religiosa nuncupavit. Anno 1907 nova religiosa communitas Petro-
burgum se contulit, ubi mansit usque ad annum 1921, sedulam exse
quens navitatem catecheticam, institutoriam et adiutabilem in vicis 
pauperioribus et auxilio spiritali egentioribus. Serva Dei, qua Anti
stita, sorores suas sodales magna cum diligentia et prudentia gu-
bernavit, iis consilia dando easque sustinendo in difficilibus condi
cionibus, in quibus erat eisdem operandum. 

Cum loci condiciones deteriores factae sunt propter primum to
tius mundi bellum et propter persecutiones communismi eversione con-
citatas, Mater Lament eiusque Congregatio in Poloniam concesse
runt. Priusquam illis ecclesiasticis auctoritatibus se probaret, multa 
ei fuerunt incommoda et res adversae subeunda, donec anno 1926 
sedem obtinuit in urbe Ratowo, intra fines dioecesis Plocensis, ubi re
giminis generalis et novitiatus domicilium collocavit. Serva Dei ad
ministrante, Congregatio adeo crevit in dies, ut, cum per causam va
letudinis Antistitae Generalis officium deposuit (anno 1935), Institu
tum constaret ex 174 Sororibus professis, 26 novitiis et 9 postulantibus, 
in 24 domus distributis, quarum una Romae erat. 

In Bialystok, ubi ultimam habuit sedem, etsi grandis natu erat 
et graviter valetudine imminuta, amplum et fructuosum explicavit 
apostolatum, suo studio suisque virtutibus cum sorores, tum popu-
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lum aedificans. Aequo animo adversas fortunas tulit alterius belli 
mundani et nazistarum minas. Quamvis ab anno 1941 paralytica esset, 
consuluit suae Congregationis Directorio conscribendo, sermones asce
ticos habuit et utilia dedit sororibus consilia. 

Est pie vita defuncta in Biatystok, die 29 mensis Ianuarii anno 
1946. Iis, qui eam cognoverant, memoriam reliquit mulieris fortis 
et constantis, indefatigabilis in utilitate proximo afferenda et in per
fectionis christianae itinere faciendo. Reapse inanibus mundi renun-
tiaverat et bonis terrestribus ut laeto cum corde ad gloriam Dei labo-
raret et ad Christi regni aedificationem, atque in difficultatibus quoque 
et aerumnis mira cum constantia et sedulitate in hoc mansit pro
posito. Magna fide f ulta, deprecatione assidua et fervida in Eucha
ristiam et in Virginem Mariam pietate, non defatigata est in cari
tatis et doctrinae christianae bono semine serendo. Providentiae au
xilio fisa numquam spem perdidit, ne temporibus quidem eius actioni 
apostolicae vitaeque eius Congregationis adversis. 

Deum plus amavit quam se ipsam, utque in hoc progrederetur 
amore, semper attenta fuit et parata ad eius faciendam voluntatem, 
quam cognoscere nitebatur in silentio deprecationis et in veritatum 
aeternarum meditatione. Quo melius gratiae divinae responderet, se 
reprimebat, contra indolem suam, natura impotentem, repugnabat, 
quodvis peccati genus fugiebat, instrumentum fieri cupiebat obse
quentes in dies in manibus Domini; cum - patientia incommoda et 
morbos ferebat, adversus omnes humilis erat. 

Christi exemplum imitata, qui pro humani generis redemptione 
vitam dedit, singularem adhibuit curam de animarum salute et Ec
clesiae unitate. Cum ardore operibus apostolicis et socialibus se de-
didit pro iuventute, pauperibus, derelictis, aegrotis. Suis sororibus 
vera fuit mater, exornata prudentia et accuratione in eis spiritaliter 
formandis, in apostolica navitate regendis, admonendis et confirman
dis in acerbitatibus inque animi demissionibus. Ceteroquin ipsa exem
plo erat in consecratione munereque suo plene, diligenter, laetanter 
colendis, in votis religiosis et regula Instituti sui observandis. 

Eiusmodi se gerendi ratio eam reddidit verum vitae religiosae 
exemplar eique hominum eius temporis aestimationem comparavit, qui 
magnas eius virtutes non admirari non poterant. 

Post mortem fama sanctitatis, qua fruita erat viva, perrexit so
lidari et diffundi; quocirca Administrator Apostolicus Vilnensis, per
missu obtento Sanctae Sedis ad normam M. P. Sanctitas clarior, 
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canonizationis causam inchoavit celebratione processus cognitionalis 
(annis 1976-1979), cuius auctoritas per decretum Congregationis pro 
Causis Sanctorum, die 25 mensis Novembris anno 1933 editum, agnita 
est. Praeparata positione, secundum normas inspectae sunt virtutes. 
Die 5 mensis Octobris anno 1990 exoptato cum exitu actus est Con
gressus Peculiaris Consultorum Theologorum, praesidente Fidei Pro
motore Rev.mo D.no Antonio Petti. Patres Cardinales et. Episcopi, 
causae Ponente Em.mo Cardinali Andrea Maria Deskur, in Congrega
tione Ordinaria diei 4 mensis Decembris eiusdem anni, professi sunt 
Servam Dei Boleslavam Mariam Lament virtutes théologales, cardi
nales et adnexas heroum in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum 
excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei vir
tutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardina
libus infrascripto Praefecto necnon causae Ponente meque Antistite 
a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Boleslavae 
Mariae Lament, Fundatricis Congregationis Missionalium a Sacra Fa
milia, in casu et ad effectum de quo agitur.